
 

 

Uchwała Nr 3/2025 
Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

z dnia 14 marca 2025 roku 
 

w sprawie przyjęcia stanowiska nr 1/2025 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady 

Dialogu Społecznego w sprawie narastających problemów Spółki Qemetica Soda Polska S.A. 

 

Na podstawie art. 42 ust. 1, pkt 1 oraz art. 50 ust. 1 pkt. ustawy z dnia 24 lipca 2018 r.  

o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz.U. z 2018 r. poz. 

2232 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 1 Regulaminu Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady 

Dialogu Społecznego z dnia 28.12.2023 r., uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Kujawsko-Pomorska Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego przyjmuje stanowisko  

nr 1/2025 w sprawie narastających problemów Spółki Qemetica Soda Polska S.A. Stanowisko 

jest załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Kujawsko-Pomorskiej 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodniczący Kujawsko-Pomorskiej 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 
 
 
 

Roman Rogalski 
 

 
 



1 

 

  

Stanowisko Nr 1/2025 
Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

 z dnia 14 marca 2025 r. 
 
w sprawie narastających problemów Spółki Qemetica Soda Polska S.A. 
 
 Na podstawie art. 42 ust. 1 pkt. 1 lit. a ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz.U. z 2018 r., poz. 2232  

z późn. zm.) Członkowie Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

wyrażają głębokie zaniepokojenie sytuacją Spółki Qemetica Soda Polska S.A., która grozi 

zamknięciem zakładu w Janikowie. 

 

Qemetica Soda Polska S.A. jest jedynym dostawcą ciepła oraz jedynym odbiorcą ścieków 

komunalnych dla miasta Janikowa (około 8 tys. mieszkańców). Obecnie zakład przygotowuje 

się do wstrzymania produkcji ze względu na koszty wytwarzania sody – których 70% stanowią 

koszty energii. Największymi konkurentami firmy Qemetica Soda Polska S.A. są tureccy 

producenci sody, którzy do produkcji używają tanich surowców z Rosji, a ceny energii w Turcji 

są  prawie czterokrotnie niższe niż w Polsce. Wszystko to sprawia, że tureccy producenci 

wypychają z rynku światowego firmy europejskie. Qemetica Soda Polska S.A. w okresie 

najbliższych 2 tygodni oczekuje wiarygodnych deklaracji wsparcia ze strony Rządu 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz Komisarza Unijnego ds. Handlu. W przypadku braku wsparcia  

z końcem marca produkcja zostanie wstrzymana i rozpocznie się proces zwolnień grupowych 

załogi liczącej ponad 400 osób, przy czym szacuje się, że firmy działające w otoczeniu zakładu 

sodowego zatrudniają ok. 1500 pracowników. 

Kroki niezbędne do podjęcia przez instytucje rządowe i unijne: 

1. Nałożenie sankcji krajowych i unijnych na firmy, korzystające z surowców dostarczanych 

przez Rosję do produkcji sody. 

2. Wszczęcie procedur antydumpingowych przeciwko producentom z Turcji. 

3. Wyznaczenie jednego przedstawiciela Rządu, dedykowanego do pomocy Qemetica Soda 

Polska S.A. w celu utrzymania stabilności produkcji sody, jej zbytu i co za tym idzie 

zachowania zatrudnienia.  

 

Załączniki: 

1. Rynek Sody w EU 

Otrzymują: 

1.  Pan Piotr Duda, Przewodniczący Rady Dialogu Społecznego, 

2.  Pan Donald Tusk, Prezes Rady Ministrów. 

 


